ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению грантовых заявок на право получения гранта в форме субсидии на реализацию социально значимых проектов социально ориентированными некоммерческими организациями в 2023 году
    24.07.2023                                  г. Шарыпово                                                № 2
Присутствовали:
1. Рудь Юлия Владимировна - заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам, председатель комиссии.
2. Синькевич Ирина Александровна – заместитель Главы города Шарыпово по общественно-политической работы.
3. Гришина Елена Анатольевна – руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово.
4. Когданина Людмила Антоновна – начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации г.Шарыпово.
5. Орлова Елена Николаевна – начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово.
6. Служивая Елена Сергеевна – и.о. начальника Отдела культуры Администрации города Шарыпово.
7. Осипова Надежда Григорьевна – и.о. руководителя Управления образованием Администрации города Шарыпово.
8. Шурупова Ольга Васильевна – главный специалист Отдела спорта и молодежной политики Администрации г.Шарыпово, секретарь комиссии.

Приглашены:
Руководители, представители команд проектов:

1. Чарушина Любовь Ивановна, волонтер проектов «Своих не бросаем!» и «Школа юных кулинаров».
2. Неговора Кристина Мухамедовна, руководитель проекта «Молодежный образовательный форум «Доброфорум», волонтер проектов «Своих не бросаем!» и «Школа юных кулинаров».

3. Даниленко Анатолий Васильевич, руководитель проекта «Военно – спортивная игра «Сибирский щит».
4. Дыкина Оксана Юрьевна, руководитель проекта «Знакомьтесь: Шарыпово».

5. Замараева Светлана Александровна, директор МБУ «Краеведческий музей г.Шарыпово».
Повестка заседания конкурсной комиссии:

1. Рассмотрение конкурсных заявок, поданных на муниципальный конкурс грантов в форме субсидий, в рамках муниципальной подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  МО г. Шарыпово» (муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI  веке») с 5 июня по 4 июля 2023 года.
Ход заседания:

1. Рассмотрение конкурсных заявок:

1.1. Заявка проекта «Своих не бросаем!».
Докладчик Чарушина Любовь Ивановна.
Рассмотрение протокола №5 подведения итогов размещения на портале «Активный гражданин» общественной инициативы «Выделение грантовой поддержки из бюджета города для приобретения материалов для волонтеров СВО»

Комиссия предложила поддержать проект

Голосовали: «за» 6; «против» 0; «воздержались» 1.
1.2.  Заявка проекта «Школа юных кулинаров».
Докладчик Чарушина Любовь Ивановна.
Комиссия предложила единогласно поддержать проект. Рекомендована корректировка сметы в части расходных материалов предусмотреть средства для уборки. Срок корректировки проекта до 28.07.2023.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.3.  Заявка проекта «Молодежный образовательный форум «Доброфорум».
Докладчик Неговора Кристина Мухамедовна.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект с условием корректировки сметы в части расходных материалов. Срок корректировки проекта до 28.07.2023.
Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.4.  Заявка проекта «Военно – спортивная игра «Сибирский щит».

Докладчик Даниленко Анатолий Васильевич.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект с условием корректировки сметы в части расходных материалов. Срок корректировки проекта до 28.07.2023.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.5. Заявка проекта «Знакомьтесь: Шарыпово».

Докладчик Дыкина Оксана Юрьевна.
Комиссия предложила поддержать проект
Голосовали: «за» 5; «против» 0; «воздержались» 2
1.6. Заявка проекта «Форум первых».
Докладчик Неговора Кристина Мухамедовна.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект при условии доработки сметы. Срок корректировки до 28.07.2023.
Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0
Решили:
Поддержать:

1. Проект «Своих не бросаем!», заявленный Местной общественной организацией «Спортивная Федерация киокусинкай города Шарыпово», на сумму 99 940,00 рублей.

2. Проект ««Школа юных кулинаров», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 95 790,00 рублей.
3. Проект «Молодежный образовательный форум «Доброфорум», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 67 596,45,00 рублей.
4. Проект «Военно – спортивная игра «Сибирский щит», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 58 624,00 рублей.
5. Проект «Знакомьтесь: Шарыпово», заявленный ПОУ «Шарыповская техническая школа» общероссийской общественно- государственной организации ДОСААФ, на сумму 81 000,00 рублей.
6. Проект «Форум первых», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 47 500,00 рублей.
Поддержано проектов на общую сумму 450 450,45 рублей.
Председатель

Ю.В. Рудь
Секретарь

       О.В. Шурупова